Eredeti a város levéltárában, a Rákóci család egyszerű fejedelmi 
ciraerü pecsétével, minden cifrázat és körirat nélkül.

24.
1703. Okt. 18. A  felkelők részekre átalános bocsánatot 

hirdető királyi nyhitlevél.

Nos Leopoldus Dei Gratia Electus Romanorum Imperator 
Semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dal
matiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc Rex, Archidux Austriae, 
Dux Burgundiáé, Brabantiae, Styriae etc Memoriae commen
damus tenore praesentium significantes quibus expedit univer
sis. Quod cum occasione inspiratorum modernorum intestino
rum motuum et concitatae perfidae factionis (vel ex eo, quod 
contra Sacri Romani Imperii et Nostros hostes, totam fere 
Germanicae Militiae Nostrae vim e praefato Regno Nostro Un- 
gariae educi fecerimus) longius et licentius diffusae, non solum 
pax et tranquillitas publica et Regni quies perturbata exstitisset, 
verum etiam malesaua et perniciosa haec seditio potiorem 
Regni Nostri Hungáriáé superiorum et transtibiscanorum Comi
tatuum et Incolarum partem inundans, jam in transdanubianas 
etiam partes penetrasset, ita ut infamis hujus perduellionis
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Autliores et Capita, aperta vi, et hostilitate propriam patriam 
invadere, et in viscera sua desaevire, pecora hominesque abi
gere, Arces nonnullas praesidio Nostro munitas proditorio 
nonminus ac nefario ausu occupare, miseram plebem-sub vin
dicandae libertatis titulo, et appromissa exemptionis inani spe, 
dementare, alios vero debilioris animi, et vacillantis ingenii, 
seu timore perculsos, seu pollicitis illectos infascinare, alios 
denique vi et armis in suas pertractos partes, pertfido Rákóczi- 
ano Agmini ad sese associandum cogere, taliterque vires suas 
augere, Fidelium vero Nostrorum, ac in debita fidelitate 
perseverantium Bona, fortunas, facultates diripere, et in 
praedam agere, ac multifaria, Divinae, Gentium, Patriaeque 
legibus adversantia scelerum genera perpetrare, et tam dictum 
Rákóczium per s e , quam ipsius perversos Asseclas ejus nomine 
Patentes Invitatorias hinc inde in Comitatibus divulgare, et 
harum tenore Fideles Nostros ad idem perfidiae crimen variis 
comminationum generibus sollicitare ac pertrahere non ces
sarent. Ac ad id pro paterna erga calamitosum dicti Regni 
Nostri Hungáriáé statum cura et sollicitudine Nostra, quo 
Fidelibus Subditis Nostris, eorumque securitati prospiciatur, ac 
ab ulteriori praefatorum Rebellium infestatione protegantur, 
Generalibus Nostris Bellicis per seria mandata commisimus, 
ut modofatos Nefarios Rebelles omni conatu persequantur, 
capiant, captosque merita perduellionis poena, in aliorum 
horrorem, irremissibiliter afficiaiP, ac ut perniciosa hac lue 
infecti, et resipiscere nolentes, eo celerius e medio tolli pos
sint, universos et singulos hisce assecuratos esse volumus, 
quod iis , qui unum, pluresque Rebellium, aut etiam qui ex 
ipsis Rebellibus, eorumque Asseclis, ad Gratiam Caesaream 
Regiamque Nostram redire volentes, unum aeque aut plures 
Rebellium Commilitonum suorum interemerint, aut vivos, 
Generalibus, vel Commendantibus Nostris Caesareis tradiderint, 
similium, modo quo supra interemptorum', aut captivorum 
facultates et bona, si non ex integro, saltem medietatem eorun
dem , pro personarum, rerum et temporum circumstantiis, 
statim et absque ulteriori processu adjudicari, atque resignari 
faciemus. Quia vero benigne Nobis persvasum habemus, pluri-
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mos reperiri, qui penes Rebelles quidem commorantur, non 
tamen scito, sponte, et perverso animo, liomagialemque fide
litatem violandi studio partes nefandorum Rebellium sequuntur, 
verum potius armorum vi ac minis adacti ad id , quod oppor
tuno Militiae Nostrae Germanicae auxilio se destitutos viderint, 
iisdem semet associassent; Hinc: pro ingenita Nobis clementia 
vigorem justitiae lenitate misericordiae temperare, nocentesque 
a minus nocentibus merito distinguere, et christiani praecipue 
sangvinis profusioni parcere cupientes, benigne resolvimus: 
Universis et singulis, qui ad benignas Patentes Nostras, intra 
Sex Hebdomadarum spatium ab earum publicatione compu
tando, se a mentionatis Rebellibus segregabunt, et partes 
eorum sincere deseruerint, ac post factam apud Generales et 
Praesidiorum Nostrorum Cemmendantes insinuationem ad Do
micilia sua regredientur, ibidemque pacifice commorabuntur, 
seque fideles subditos exhibebunt, praestito tamen prius novo 
fidelitatis Nobis servandae juramento, per Commendantem 
Campestris Militiae Generalem Fidelem Nostrum Nobis dilectum 
Spectabilem et Magnificum Leopoldum Schlick Comitem de 
Passau et Weiskirken, Camerarium Nostrum, constitutum 
Colonellum et Campi Marscalli locumtenentem, Universalem et 
Generalem Amnistiam indulgendam et impertiendam, ita qui
dem , quod Nos eandem observaturos in Verbo Nostro Regio 
promittamus, ac omnia ea, quae sub modernis motibus per 
ipsos Rebelles, aut eorum adhaerentes, contra nos gesta, 
commissaque fuerunt, praesentibus Amnistiae Nostrae literis 
obliteremus, tollamus, et in perpetuum sublata, obilitaque esse 
velimus, et nihil in vindictam sumentes, universis et singulis, 
modo quo supra, resipiscentibus Caesareo Regiam Gratiam 
Nostram, cum restitutione universorum Bonorum suorum 
clementer et plene largiamur, et concedamus ; imo indulgemus, 
impertimur, sufferimus, abolimus promittimus, largimurque et 
concedimus. Harum Nostrarum vigore et testimonio Literarum. 
Ac proinde universos et singulos, quos a recta debitae Nobis 
fidelitatis semita, quocunque modo aberrasse et deviasse con
tigit, harum serie benigne simul ac paterne hortamur, et ho- 
magialis obligationis suae, ac sinceri erga patriam et gentem